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Wettkampf-Nr. 6
100m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Nora Meister 2003(S7) Plusport 01:56,36 411

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:57,47 01:56,36

2. Lea Stengel 2003(S10) PSC Berlin 01:46,47 236
00:53,12 01:46,47

3. Pauline Lehwald 2002(AB) PSC Berlin 01:49,49 172
00:49,68 01:49,49

4. Jenny Driemel 2002(S9) Hanse SV Rostock 02:21,83 115
01:07,43 02:21,83

5. Annika Lekon 2003(S9) BSG Espelkamp 02:24,05 110
01:09,16 02:24,05

6. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock 02:25,89 105
01:11,36 02:25,89

ohne Wertung
Jolin Ullmann 2002 Hanse SV Rostock 02:28,12
01:09,31 02:28,12

Jugend C
1. Catharina Jule Weiß 2000(S5) SV Cannstatt 1898 02:10,27 324

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
01:02,01 02:10,27

2. Nicole Habermannova 2000(S8) CSOPD 01:48,36 322
00:52,15 01:48,36

3. Anette Remmelg 2000(S10) NPC Estonia 01:36,37 318
00:44,73 01:36,37

4. Leoni Schultze 2000(S10) MFZK-Schwerin 01:47,78 227
00:49,94 01:47,78

5. Anna Laura Gastaldi 2000(S12) ASD Aspea Padova 02:05,59 158
01:00,38 02:05,59

Jugend B
1. Nuria Marques 1999(S9) FEDDF 01:15,60 761

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:37,22 01:15,60

2. Janina Savelsberg 1998(S14) 1. Durlacher SV 1906 01:18,58 635
00:39,04 01:18,58

3. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:31,55 428
00:42,75 01:31,55

4. Ana Jovovic 1999(S9) NPC Serbia 01:32,57 414
00:44,27 01:32,57

5. Renata Vaz Pinto 1999(S10) LSC 01:28,79 407
00:42,31 01:28,79

6. Katharina Ganz 1998(S14) TV Groß-Umstadt 01:32,02 395
00:43,70 01:32,02

7. Vendula Duskova 1998(S8) CSOPD 01:41,74 389
00:50,01 01:41,74

8. Laurien Beirnaert 1998(S8) Belgian Paralympic Swim Team 01:42,75 378
00:51,41 01:42,75

9. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) Polish National Team 01:43,18 373
00:49,26 01:43,18

10. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 02:03,39 369
00:58,07 02:03,39

11. Martina Rabbolini 1998(S12) FINP Lombardia 01:36,35 350
00:46,80 01:36,35

12. Jadranka Maric 1998(S10) NPC Slovakia 01:33,76 346
00:45,45 01:33,76
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Jugend B
13. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:36,55 342

00:44,29 01:36,55

14. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 01:50,04 307
00:53,02 01:50,04

15. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:45,34 263
00:50,26 01:45,34

16. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:48,52 241
00:50,96 01:48,52

17. Jana Fuchs 1998(AB) TV Neckargemuend 02:16,55 89
01:03,35 02:16,55

18. Lara Mantoan 1999(S12) ASD Aspea Padova 02:32,72 87
01:13,13 02:32,72

Disqualifikation
Lou-Ann Keydel 1999 (S8) SC Potsdam 11:12 Uhr
Die Schwimmerin hat nach Beginn der Wendenausführung bei der ersten Wende noch mehrere Kraularmzüge in
Brustlage ausgeführt.
IPC 3.3.2
IPC 3.3.4

Jugend A
1. Anna Krivshina 1996(S13) NPC Russia 01:10,69 883

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:34,60 01:10,69

2. Lina Watz 1996(S10) Team Sweden 01:15,51 662
00:36,67 01:15,51

3. Angelika Koniecko 1997(S14) Sprawni-Razem 01:21,11 577
00:39,75 01:21,11

4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 01:21,22 575
00:39,67 01:21,22

5. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SC Bad Nauheim 01:25,84 495
00:41,30 01:25,84

6. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) IFR 02:01,14 386
01:00,16 02:01,14

7. Oona Alana Weber 1997(AB) DSW 1912 Darmstadt 01:23,93 383
00:40,19 01:23,93

8. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:25,21 366
00:41,53 01:25,21

9. Susanna Ferrante 1996(S6) FINP Lombardia 02:04,89 358
01:01,65 02:04,89

10. Bigna Schmidt 1997(S8) Plusport 01:52,01 291
00:54,64 01:52,01

11. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 02:19,03 263
01:06,34 02:19,03

12. Nadine Pappert 1996(S6) BS Essen 02:23,47 253
01:11,79 02:23,47

13. Antonia Rados 1997(AB) NPC Croatia 01:45,55 193
00:50,36 01:45,55

14. Marie Flor 1996(S8) Peiner Schwimmverein 02:12,23 177
01:01,79 02:12,23
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Jugend A
Disqualifikation
Petra Flekacova 1996 (S8) CSOPD 11:25 Uhr
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
IPC 3.3.4

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Union Neumuenster 01:25,09 899

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:40,71 01:25,09

2. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:24,44 708
01:10,82 02:24,44

3. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:44,49 250
00:48,98 01:44,49

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:45,05 195

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:53,12 01:45,05

Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (S8) Vitoria Abad

Startklasse S3
1. Yip Pin Xiu 1992(S3) Team Singapore 02:11,00 861

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:01,31 02:11,00

2. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:24,44 708
01:10,82 02:24,44

3. Monika Hopa 1991(S3) IKS AWF Warszawa 03:43,86 294
01:43,81 03:43,86

Startklasse S4
1. Edenia Garcia 1987(S4) NPC Brazil 02:00,06 748

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:55,60 02:00,06

Startklasse S5
1. Catharina Jule Weiß 2000(S5) SV Cannstatt 1898 02:10,27 324

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:02,01 02:10,27

2. Sarah Hilt 1985(S5) Australia 02:12,27 312 AR
01:03,62 02:12,27

3. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) IFR 02:13,65 304
01:04,72 02:13,65

4. Vladyslava Kravchenko 1991(S5) Malta PC 02:44,20 181
01:17,44 02:44,20
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Startklasse S6
1. Julia Castello 1990(S6) FEDDF 01:30,81 795

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:44,33 01:30,81

2. Emanuela Romano 1990(S6) Italian Paralympic Swimming Fed. 01:39,16 638
00:48,48 01:39,16

3. Maria Dayanne Silva 1992(S6) NPC Brazil 01:51,33 477
00:52,89 01:51,33

4. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) IFR 02:01,14 386
01:00,16 02:01,14

5. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 02:03,39 369
00:58,07 02:03,39

6. Susanna Ferrante 1996(S6) FINP Lombardia 02:04,89 358
01:01,65 02:04,89

7. Francesca Pozzi 1989(S6) FINP Lombardia 02:09,85 325
01:03,55 02:09,85

8. Patricia Scasnarova 1994(S6) EL Elite 02:22,97 255
01:09,31 02:22,97

9. Nadine Pappert 1996(S6) BS Essen 02:23,47 253
01:11,79 02:23,47

10. Marija Horvacic 1995(S6) NPC Croatia 02:29,54 228
01:11,65 02:29,54

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Union Neumuenster 01:25,09 899

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,71 01:25,09

2. Arianna Talamona 1994(S7) FINP Lombardia 01:35,36 676
00:46,11 01:35,36

3. Denise Grahl 1993(S7) MFZK-Schwerin 01:39,58 607
00:47,59 01:39,58

4. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) Team Finland 01:40,76 589
00:50,09 01:40,76

5. Natasa Sobocan 1976(S7) NPC Croatia 01:43,28 554
00:50,19 01:43,28

6. Nora Meister 2003(S7) Plusport 01:56,36 411
00:57,47 01:56,36

7. Nadine Lüthi 1996(S7) Plusport 02:19,03 263
01:06,34 02:19,03

Nicht am Start
Dorottya Baka 1991 (S7) NPC Hungary

Startklasse S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:27,44 613

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,32 01:27,44

2. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) CC Aniene 01:40,04 409
00:48,30 01:40,04

3. Vendula Duskova 1998(S8) CSOPD 01:41,74 389
00:50,01 01:41,74

4. Laurien Beirnaert 1998(S8) Belgian Paralympic Swim Team 01:42,75 378
00:51,41 01:42,75

5. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) Polish National Team 01:43,18 373
00:49,26 01:43,18

6. Nicole Habermannova 2000(S8) CSOPD 01:48,36 322
00:52,15 01:48,36
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Startklasse S8
7. Lina Henriette John 1998(S8) VSB 1980 Magdeburg 01:50,04 307

00:53,02 01:50,04

8. Bigna Schmidt 1997(S8) Plusport 01:52,01 291
00:54,64 01:52,01

9. Petra Brletic 1995(S8) NPC Croatia 01:55,00 269
00:55,85 01:55,00

10. Marie Flor 1996(S8) Peiner Schwimmverein 02:12,23 177
01:01,79 02:12,23

Disqualifikation
Petra Flekacova 1996 (S8) CSOPD 11:25 Uhr
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
IPC 3.3.4
Lou-Ann Keydel 1999 (S8) SC Potsdam 11:12 Uhr
Die Schwimmerin hat nach Beginn der Wendenausführung bei der ersten Wende noch mehrere Kraularmzüge in
Brustlage ausgeführt.
IPC 3.3.2
IPC 3.3.4

Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (S8) Vitoria Abad

Startklasse S9
1. Nuria Marques 1999(S9) FEDDF 01:15,60 761

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,22 01:15,60

2. Madeleine Scott 1993(S9) Australia 01:19,31 659
00:38,08 01:19,31

3. Katarzyna Sobczak 1994(S9) Polish National Team 01:22,75 580
00:40,24 01:22,75

4. Stephanie Baumann 1991(S9) Plusport 01:28,79 469
00:43,26 01:28,79

5. Liisa Lilja 1992(S9) Team Finland 01:30,85 438
00:44,81 01:30,85

6. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:31,55 428
00:42,75 01:31,55

7. Ana Jovovic 1999(S9) NPC Serbia 01:32,57 414
00:44,27 01:32,57

8. Jenny Driemel 2002(S9) Hanse SV Rostock 02:21,83 115
01:07,43 02:21,83

9. Annika Lekon 2003(S9) BSG Espelkamp 02:24,05 110
01:09,16 02:24,05

10. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock 02:25,89 105
01:11,36 02:25,89
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Startklasse S10
1. Lina Watz 1996(S10) Team Sweden 01:15,51 662

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,67 01:15,51

2. Renata Vaz Pinto 1999(S10) LSC 01:28,79 407
00:42,31 01:28,79

3. Jadranka Maric 1998(S10) NPC Slovakia 01:33,76 346
00:45,45 01:33,76

4. Anette Remmelg 2000(S10) NPC Estonia 01:36,37 318
00:44,73 01:36,37

5. Ute Kühmstedt 1966(S10) PSV Stralsund 01:44,49 250
00:48,98 01:44,49

6. Lea Stengel 2003(S10) PSC Berlin 01:46,47 236
00:53,12 01:46,47

7. Leoni Schultze 2000(S10) MFZK-Schwerin 01:47,78 227
00:49,94 01:47,78

Nicht am Start
Elisavet Tachai 1987 (S10) Kotinos
Imelda Gonzalez 1993 (S10) Tigres- UANL

Startklasse S11
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 01:21,20 904

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,87 01:21,20

2. Maja Reichard 1991(S11) Team Sweden 01:34,44 575
00:44,27 01:34,44

3. Barbora Silkinyte 1991(S11) NPC Lithuania 02:06,79 237
00:58,90 02:06,79

Startklasse S12
1. Yasmin Mohebbian 1997(S12) SC Bad Nauheim 01:25,84 495

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,30 01:25,84

2. Nicole Frycova 1995(S12) Czech Republic 01:34,79 367
01:34,79

3. Martina Rabbolini 1998(S12) FINP Lombardia 01:36,35 350
00:46,80 01:36,35

4. Isabella Zonta Corrato 1993(S12) ASD Aspea Padova 01:57,66 192
00:58,17 01:57,66

5. Anna Laura Gastaldi 2000(S12) ASD Aspea Padova 02:05,59 158
01:00,38 02:05,59

6. Lara Mantoan 1999(S12) ASD Aspea Padova 02:32,72 87
01:13,13 02:32,72

Startklasse S13
1. Anna Krivshina 1996(S13) NPC Russia 01:10,69 883

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,60 01:10,69
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Startklasse S14
1. Janina Savelsberg 1998(S14) 1. Durlacher SV 1906 01:18,58 635

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,04 01:18,58

2. Pernilla Lindberg 1994(S14) Team Sweden 01:19,58 611
00:39,43 01:19,58

3. Angelika Koniecko 1997(S14) Sprawni-Razem 01:21,11 577
00:39,75 01:21,11

4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) Fjordur 01:21,22 575
00:39,67 01:21,22

5. Michelle Alonso Morales 1994(S14) FEDDI 01:22,65 546
00:40,02 01:22,65

6. Anita Osk Hrafnsdóttir 1994(S14) Breidablik 01:26,06 483
00:41,72 01:26,06

7. Saskia Valentin 1994(S14) Schwimmverein Erlangen 01:26,53 475
00:42,19 01:26,53

8. Adela Mikova 1991(S14) Czech Republic 01:31,73 399
00:43,98 01:31,73

9. Katharina Ganz 1998(S14) TV Groß-Umstadt 01:32,02 395
00:43,70 01:32,02

10. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:36,55 342
00:44,29 01:36,55

11. Diana Tverskaja 1995(S14) Estonian MHSO 01:40,46 304
00:48,55 01:40,46

12. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:45,34 263
00:50,26 01:45,34

13. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:48,52 241
00:50,96 01:48,52

Startklasse AB
1. Jaqueline Herweg 1994(AB) SG Ruhr 01:18,51 469

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,60 01:18,51

2. Oona Alana Weber 1997(AB) DSW 1912 Darmstadt 01:23,93 383
00:40,19 01:23,93

3. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:25,21 366
00:41,53 01:25,21

4. Lucy Embick Kunz 1955(AB) BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:45,05 195
00:53,12 01:45,05

5. Antonia Rados 1997(AB) NPC Croatia 01:45,55 193
00:50,36 01:45,55

6. Kristina Maciutaite 1993(AB) NPC Lithuania 01:47,50 182
00:49,59 01:47,50

7. Pauline Lehwald 2002(AB) PSC Berlin 01:49,49 172
00:49,68 01:49,49

8. Jana Fuchs 1998(AB) TV Neckargemuend 02:16,55 89
01:03,35 02:16,55


